
СОВЕТ ДЕПУТАТОВТАЛЬМЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

       (шестого созыва) 

 

                                                                                                                              

РЕШЕНИЕ   

Очередной тридцать третьей сессии 

 

от  "17"августа  2023.                     с. Тальменка                                            №139 

 

 

 

"О внесении изменений  в Устав  сельского поселения Тальменского 

сельсовета Искитимского муниципального района Новосибирской области" 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,  и  в целях приведения  Устава сельского 

поселения Тальменского  сельсовета Искитимского  муниципального 

района Новосибирской областив соответствие с действующим 

законодательством, Совет депутатов  Тальменского  сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

1. Принять муниципальный правовой акт «О внесении изменений    в 

Устав  сельского поселения Тальменского сельсовета Искитимского  

муниципального   района Новосибирской области». 

2.Признать утратившим силу решение совета депутатов Тальменского 

сельсовета Искитимского района №115 внеочередной двадцать третьей 

сессии от 15.11.2022г 

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального 

опубликования.   

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу  

Тальменского  сельсовета Искитимского района Новосибирской области. 

 

Глава Тальменского  сельсовета 

Искитимского  района  Новосибирской области                             С.Н. Матвеев  

 

Председатель Совета депутатов  Тальменского  сельсовета 

Искитимского  района  Новосибирской области                              Н.Н.  Деркач  

 

 

 

 

 



Приложение к решению  

Совета депутатов 

Тальменского   сельсовета 

Искитимского   района Новосибирской области  

От 17  августа      2023 года   

                                                                                                                 № 139 

 

Муниципальный правовой акт 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ   В УСТАВ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

1.1. В статью 7. Местный референдум: 

1.1.1. В абзаце 2 части 2 слова "избирательной комиссией поселения" 

заменить словами: "комиссией, организующей подготовку и проведение 

местного референдума"; 

1.2. В статью 9. Голосование по вопросам изменения границ поселения, 

преобразования поселения: 

1.2.1. В части 3 слова "избирательную комиссию поселения" заменить 

словами: "комиссию, организующую подготовку и проведение местного 

референдума"; 

1.2.2. В части 4 слова "избирательная комиссия Тальменского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области" заменить словами: 

"комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума". 

1.3. В статью 30. Голосование по отзыву депутата Совета депутатов, 

Главы поселения 

1.3.1. В абзаце 2 части 4 слова "избирательную комиссию 

муниципального образования" заменить словами: "комиссию, организующую 

подготовку и проведение местного референдума"; 

1.3.2. В абзаце 1 части 5 слова "избирательную комиссию 

муниципального образования" заменить словами: "комиссию, организующую 

подготовку и проведение местного референдума"; 

1.3.3. В абзаце 4 части 5 слова "Избирательная комиссия Тальменского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области" заменить словами: 

" Комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума"; 

1.3.4.В абзаце 7 части 5 слова "избирательная комиссия Тальменского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области" заменить словами: 

" комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума"; 

1.3.5. В абзаце 7 части 5 слова "избирательной комиссией 

муниципального образования" заменить словами: "комиссией, организующей 

подготовку и проведение местного референдума"; 

1.3.6. В абзаце 1 части 6 слова "избирательную комиссию 

муниципального образования" заменить словами: в "комиссию, 

организующую подготовку и проведение местного референдума";  



1.3.7. В абзаце 3 части 6 слова "Избирательная комиссия Тальменского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области"  заменить 

словами: "Комиссия, организующая подготовку и проведение местного 

референдума"; 

1.3.8. В абзаце 3 части 6 слова "избирательной комиссии 

муниципального образования" заменить словами: "комиссии, организующей 

подготовку и проведение местного референдума"; 

1.3.9. В абзаце 4 части 6 слова "избирательная комиссия Тальменского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области"  заменить 

словами: "комиссия, организующая подготовку и проведение местного 

референдума"; 

1.3.10. В абзаце 5 части 6 "избирательная комиссия Тальменского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области" заменить словами: 

" комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума"; 

1.3.11. В абзаце 5 части 6 "избирательной комиссии муниципального 

образования" заменить словами: " комиссии, организующей подготовку и 

проведение местного референдума"; 

1.3.12. В части 7 слова "избирательной комиссии  муниципального 

образования" заменить словами: "комиссией, организующей подготовку и 

проведение местного референдума". 

1.3.13. В части 9 слова "(обнародованию)"- исключить.  

1.4. Статью 33. Избирательная комиссия Тальменского сельсовета -  

признать утратившей силу. 

1.5.  В статью 35. Муниципальный контроль: 

1.5.1. Часть 5 дополнить абзацем следующего содержания: "Вид 

муниципального контроля подлежит осуществлению при наличии в границах 

Тальменского сельсовета объектов соответствующего вида контроля". 

 

 

Глава Тальменского  сельсовета 

Искитимского района  Новосибирской области                             С.Н. Матвеев          

 

Председатель Совета депутатов  Тальменского  сельсовета   

Искитимского района  Новосибирской области                               Н.Н. Деркач  

 

 

 

 


	РЕШЕНИЕ

